
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 349-2023-FE-UNAP 
Iquitos 2 de noviembre del 2023 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 
 
Visto, el Oficio N° 264-2022-UNAP-FE-CGT, presentado por la Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO, Presidenta 
del Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Enfermería, quien solicita modificar la Resolución Directoral N° 
0203-2019-EPG-UNAP, replanteando el nombre del informe final de tesis de la segunda especialidad profesional en 
Enfermería en Infectología y Enfermedades Tropicales; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto, la Presidenta del Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Enfermería da a 
conocer que, por sugerencias del Jurado Calificador y Dictaminador; solicita modificatoria de la Resolución Directoral 
N° 0203-2019-EPG-UNAP replanteando el nombre del informe final de la tesis “FACTORES RELACIONADOS A LA 
NO ADHERENCIA AL TARGA EN ADULTOS CON VIH/SIDA ATENDIDOS EN IPRESS I-4, REQUENA 2018” por el 
de “FACTORES RELACIONADOS A LA NO ADHERENCIA AL TARGA EN ADULTOS CON VIH/SIDA ATENDIDOS 
EN IPRESS I-4, REQUENA 2019” registrado en el Libro N° 01 – Registro 020 y Folio 9, presentado por la Lic. Enf. 
VERONICA JANET GARCIA RAMIREZ y Lic. Enf. MERCEDES ISABEL LOMAS LABAJOS DE VELA, de la segunda 
especialidad profesional en Enfermería en Infectología y Enfermedades Tropicales.   
 

Que, el mencionado informe final de tesis, tiene como asesora a la Lic. Enf. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ 
CHÁVEZ, Dra.  
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP; con cargo a dar cuenta al Consejo 
de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Modificar la Resolución Directoral N° 0203-2019-EPG-UNAP, por el considerando expuesto 
en la presente resolución. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Ratificar al Jurado Calificador y Dictaminador del Informe Final de la Tesis: “FACTORES 
RELACIONADOS A LA NO ADHERENCIA AL TARGA EN ADULTOS CON VIH/SIDA ATENDIDOS EN IPRESS I-4, 
REQUENA 2019”, presentado por la Lic. Enf. VERONICA JANET GARCIA RAMIREZ y Lic. Enf. MERCEDES 
ISABEL LOMAS LABAJOS DE VELA, de la segunda especialidad profesional en Enfermería en Infectología y 
Enfermedades Tropicales, son las siguientes profesionales: 
 
Lic. Enf. Elena LÁZARO RUBIO DE SOSA, Dra.  - Presidenta 
Lic. Enf. Angela RODRIGUEZ GOMEZ, Dra.    - Miembro 
Lic. Enf. Adilia Elizabeth PANDURO DE CÁRDENAS, Mgr.  - Miembro 
 
ARTICULO TERCERO: Ratificar a la Lic. Enf. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHÁVEZ, Dra. como asesora del 
Informe Final de Tesis. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 
 
 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 

C.c.: UIFE, Jurados (3), Asesora (1), Autoras (2), Archivo.  


